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Podpisano kolejne umowy na wsparcie osób starszych i
niepełnosprawnych

185 osób – mieszkańcy gmin: Sandomierz, Staszów i Busko-Zdrój otrzymają
kompleksową pomoc, opiekę medyczną i rehabilitacyjną dzięki wsparciu, jakie
otrzymały samorządy lokalne na realizację projektów, zgłoszonych do programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Marszałek
województwa Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali umowy na
dofinansowanie projektów. Będą one realizowane przez 3 lata.

– Bezpośrednimi odbiorcami wsparcia, osobami które skorzystają z pomocy będą
osoby starsze, niepełnosprawne, które mają problemy w samodzielnym
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funkcjonowaniu, często z przewlekłymi chorobami. Wsparciem będą także objęte
osoby, które się opiekują podopiecznymi i ci, którzy udzielają usług opiekuńczych
oraz społeczno-zdrowotnych – powiedziała marszałek Renata Janik. – Całkowita
wartość dofinansowania dla 3 świętokrzyskich samorządów to około 7,5 mln zł.

Projekty zapewnią kompleksową opiekę i wsparcie zdrowotne dla osób potrzebujących
pomocy w codziennym funkcjonowaniu – a więc dla seniorów, którzy nie radzą sobie z
samodzielnym życiem, dla osób przewlekle chorych i osób niepełnosprawnych. Podstawowe
założenie jest takie, aby oferowana w projektach opieka była przyjazna i łatwo dostępna.
Dlatego w miarę możliwości będzie prowadzona w domach uczestników projektów. Będzie to
zapobiegać umieszczaniu seniorów i osób niesamodzielnych w placówkach całodobowych,
np. domach opieki społecznej lub innych, podobnych instytucjach. To zaoszczędzi im stresu i
pozwoli funkcjonować w znanym otoczeniu, wśród przyjaznych im osób.
Fundusze europejskie pozwalają na realizację różnorodnych usług opiekuńczych i
medycznych. Każdy z projektów zapewnia wsparcie, które jest dopasowane do potrzeb
uczestników.

W projektach przewidziano m. in.:

usługi asystenckie i opiekuńcze w ramach opieki rodzinnej (domowej) i środowiskowej
(blisko miejsca zamieszkania);
długoterminową medyczną i pielęgniarską opiekę domową;
specjalistyczne usługi wspomagające proces leczenia chorób przewlekłych (np.
rehabilitacja, fizjoterapia, wsparcie psychologiczno-terapeutyczne);
zaplanowano także różnorodne usługi towarzyszące, dostosowane do potrzeb osób
niesamodzielnych, takie jak np.: codzienne dowożenie posiłków, bezpłatny transport na
wizyty lekarskie czy w celu załatwienia spraw urzędowych czy osobistych, ponadto
świadczone w domu usługi porządkowe, higieniczne itp.;

Dla opiekunów osób niesamodzielnych i starszych, przede wszystkim dla członków rodzin,
projekty zapewnią wsparcie psychologiczne, a także szkolenia w zakresie prowadzenia
prawidłowej opieki.

Dodatkowym, istotnym elementem projektów są również specjalistyczne szkolenia,
podnoszące kwalifikacje zawodowe osób profesjonalnie świadczących opiekę
długoterminową.

Samorządy Sandomierza, Staszowa i Buska-Zdroju są ostatnimi, które otrzymują wsparcie
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finansowe w ramach konkursu ogłoszonego przez Departament Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego w I kwartale 2024 roku. Efektem całego konkursu jest
dofinansowanie 14 projektów na łączną kwotę 75 mln zł, z których skorzysta łącznie
2 748 mieszkańców województwa świętokrzyskiego.
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